reconhecimento de vínculo empregatício entre a reclamante e a 

reclamada. 

Embora não possuísse a exclusividade, é possível observar 

que a Reclamante estava subordinada as ordens da Sra. -----, ora 

um dos proprietários da Ré, mediante a paga fixa de R$2.500,00 

(dois mil e quinhentos reais) por mês. 

[...] Dessa forma, julgo parcialmente procedentes os 

pedidos da Reclamante para reconhecer o vínculo de emprego 

entre a Reclamante e a Reclamada no período de 22 de 

novembro de 2021 a 07 de julho de 2023, para o exercício das